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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 11/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ:    «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση ορισμένου χρόνου  
ιδιωτικού δικαίου διάρκειας δύο (2) μηνών, για τις ανάγκες Πυρασφάλειας ». 

Στα  Φάρσαλα και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Πέμπτη  29  Μαΐου  2014  και  ώρα 14.00’  
συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων (παρ. 5, άρθρο 65 του Ν. 
3852/2010),  μετά  από  την  με  αριθμό  7264/10-05-2013  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  
συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.
 

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από  
τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Α

 Νικολάου Βάϊος  (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -  Χατζημήτρος Αν -Δερλός Κ.  -Τριανταφύλλου Ν.  
Ταστεμίρογλου Σ.  -Αντωνιάδης Ν.  -Τσιάμπας Σ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. - Δασκαλόπουλος Δ.  
Τεριζής Ευσ.  -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι. Φεγγίτης Δ. -Θεοχάρης Τρ.  -Ίφου Μ. - Γκίζας Δ.  
Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος  Κ. Γ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε.  Μπαλατσός Ε. -Γιαχνής Κ.  
Πουλαράκης Σ.  &  Νταφόπουλος Γ.

Α Π Ο Ν Τ Α

Κανένα

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος  προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.
  

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός  υπάλληλος  για  την 
τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο ο 
οποίος ανέφερε τα εξής:

Η  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Θεσσαλίας  -  Στερεάς  Ελλάδας,  με  το  αριθμό  πρωτοκόλλου 
9151/87516/09.05.2014  έγγραφό  της,  μας  διαβίβασε  το  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  οικ.  
18969/09.05.2014  έγγραφο  ΥΠ.ΕΣ.  με  θέμα:  “Πρόσληψη  προσωπικού  για  τις  ανάγκες  της  
πυρασφάλειας, των κατασκηνώσεων και της ναυαγοσωστικής κάλυψης των ακτών” , σύμφωνα με 
το οποίο, δίνεται η δυνατότητα στους φορείς, να προβούν στην πρόσληψη  προσωπικού ιδιωτικού  
δικαίου ορισμένου χρόνου.  

Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 3584/2007 προβλέπεται η δυνατότητα πρόσληψης 
προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με σύμβαση 
εργασίας  ορισμένου  χρόνου  η  διάρκεια  της  οποίας  δεν  υπερβαίνει  τους  δύο  (2)   μήνες  μέσα  σε  
συνολικό διάστημα (12) μηνών.
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Επισημαίνεται  ότι  το  προσωπικό  αυτό  υπόκειται  στους  αυστηρούς,  περιορισμούς  του 
προαναφερθέντος  άρθρου,  καθώς  και  των  άρθρων  5  &  6  του  π.δ.  164/2004,  περί  ελάχιστου 
(τριών μηνών) μεταξύ των συμβάσεων και μέγιστης συνολικής διάρκειας (είκοσι τεσσάρων μηνών)  
των συμβάσεων, αντίστοιχα.

Ο  Δήμος  μας,  πρέπει  να  προβεί  στην  πρόσληψη  είκοσι  οκτώ (28)  εργατών  πυρασφάλειας , 
ενός  (1)  χειριστή  Γκρέϊντερ  πυρασφάλειας  και  ενός  (1)  οδηγού  πυρασφάλειας,  με  σύμβαση 
εργασίας   Ι.Δ.  ορισμένου χρόνου διάρκειας  δύο  (2)  μηνών,  για  την αντιμετώπιση  κατεπειγουσών  
αναγκών,  για  την  κάλυψη  της  έκτακτης  ανάγκης  πυρασφάλειας  και  προστασίας  του  αλσυλλίου 
μας, και των άλλων χώρων πρασίνου,  κατά τους θερινούς μήνες. 

Οι  προσλήψεις  του  παραπάνω  προσωπικού  αποσκοπούν  στην  εύρυθμη  λειτουργία  του 
Δήμου  μας,  καθώς  επίσης  και  στην  προστασία  του  φυσικού  περιβάλλοντος  και  παρουσίασε  στο  
σώμα τον αναλυτικό πίνακα προτείνοντας την έγκριση πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού:

Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα Αριθμός Χρονική 
Διάρκεια

ΥΕ  Εργάτες 
πυρασφάλειας

α) Εντοπιότητα και β) Να πληρούν τα 
γενικά προσόντα διορισμού που 
προβλέπονται για τους μόνιμους του 
πρώτου μέρους του Ν. 3584/07 
γεγονός που θα αποδεικνύεται 
αρχικά με την υποβολή σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης

28 2 μήνες

ΔΕ  Οδηγοί 
πυρασφάλειας

α) Εντοπιότητα και β) Να πληρούν τα 
γενικά προσόντα διορισμού που 
προβλέπονται για τους μόνιμους του 
πρώτου μέρους του Ν. 3584/07 
γεγονός που θα αποδεικνύεται 
αρχικά με την υποβολή σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης

1 2 μήνες

ΔΕ  Χειριστής Γκρέϊντερ 
πυρασφάλειας

α) Εντοπιότητα και β) Να πληρούν τα 
γενικά προσόντα διορισμού που 
προβλέπονται για τους μόνιμους του 
πρώτου μέρους του Ν. 3584/07 
γεγονός που θα αποδεικνύεται 
αρχικά με την υποβολή σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης

1 2 μήνες

Στη συνέχεια έλαβαν το λόγο οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι:

Ο  δημοτικός  σύμβουλος  Καπετάνος  Χρήστος  είπε  ότι  συμφωνεί  με  την  πρόσληψη  υπό  την 
προϋπόθεση το 50% του προσωπικού που θα προσληφθεί να απασχοληθεί κατά τους μήνες Ιούνιο 
& Ιούλιο και το 50% για τους μήνες Αύγουστο & Σεπτέμβριο, διαφορετικά ψηφίζει αρνητικά.

Η   δημοτική  σύμβουλος   Ίφου  Μαρία  είπε  ότι  συμφωνεί  με  την  πρόσληψη  αλλά  ψηφίζει 
αρνητικά,  σ΄ ότι  αφορά τον προγραμματισμό, δηλαδή που και πως θα απασχοληθεί το προσωπικό  
αυτό. 

Ο  δημοτικός  σύμβουλος  Μολόχας  Αστέριος συμφωνεί  με  την  πρόσληψη  του  προσωπικού 
αλλά διαφωνεί με την εργασιακή σχέση.

Τέλος  το  λόγο  έλαβε  ο  Δήμαρχος  ο  οποίος  απάντησε  στους  παραπάνω  δημοτικούς 
συμβούλους,  ότι  η  σχέση  εργασίας  δεν  αλλάζει  γιατί  δεν  προβλέπεται  από  το  νόμο,  και  ότι  
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προσληφθέν  προσωπικό  θα  χρησιμοποιηθεί  κατά  τους  καλοκαιρινούς  μήνες,  ανάλογα  με  τις  
ανάγκες  των υπηρεσιών του Δήμου μας.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  και  διαπιστώνοντας  ο  Πρόεδρος  ότι  υπάρχει  
διαφωνία μεταξύ των συμβούλων έθεσε το θέμα σε ονομαστική ψηφοφορία:

Υπέρ της πρότασης όπως αυτή τέθηκε από το Δήμαρχο ψήφισαν οι δημοτικοί σύμβουλοι:
Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -  Χατζημήτρος Αν -Δερλός Κ.  -Τριανταφύλλου Ν.  
Ταστεμίρογλου Σ.  -Αντωνιάδης Ν. - Τσιάμπας Σ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.  - Δασκαλόπουλος Δ.  
Τεριζής Ευσ. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι. -Πουλαράκης Σ  -Γιαχνής Κ.   Φεγγίτης Δ.  
Αγγελακόπουλος  Κ. Γεώρ.  -Κατσιαούνης Ε.  -Μπαλατσός Ε. & Νικολάου Β. (Πρόεδρος Δ.Σ.).

Υπέρ  της  πρόσληψης  του  παραπάνω  προσωπικού  συμφώνησαν  και  οι  παρακάτω  δημοτικοί 
σύμβουλοι.  Υπήρξαν  όμως  επί  μέρους  διαφωνίες  στην  εισήγηση  του  Δημάρχου  οι  οποίες  
καταγράφονται παρακάτω.

Ο δημοτικός σύμβουλος Μολόχας Αστέριος καταψήφισε την εργασιακή σχέση.

Οι δημοτικοί σύμβουλοι: Θεοχάρης Τριαντάφυλλος & Ίφου Μαρία μειοψήφησαν γιατί   δεν 
υπάρχει προγραμματισμός.

Οι  δημοτικοί  σύμβουλοι:  Καπετάνος  Χρήστος  -Γκίζας  Δημήτριος  -Νταφόπουλος  Γεώργιος  &  
Γκατζόγιας Νικόλαος μειοψήφησαν γιατί δεν τηρείται η προϋπόθεση που τέθηκε παραπάνω από το 
δημοτικό σύμβουλο Καπετάνο Χρήστο.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1.- Την εισήγηση του Δημάρχου 
2.- Τη με αριθμό εγκύκλιο 19 του ΥΠ.ΕΣ.
3.-  Το με αριθμό πρωτοκόλλου  οικ. 18969/09.05.2014 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.
4- Την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών,  και
5.- Τις διατάξεις του  άρθρου 206 παρ. 1 του Ν. 3584/2007 
6.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  κατά πλειοψηφία
 

 Α) ΕΓΚΡΙΝΕΙ την  πρόσληψη  προσωπικού,  με  σύμβαση  εργασίας  Ι.Δ.  ορισμένου  χρόνου 
διάρκειας  δύο  (2)  μηνών,  για  την  αντιμετώπιση  κατεπειγουσών,  κατά  τη  διάρκεια  του  έτους 
(άρθρο  206  παρ.  1  του  Ν.  3584/2007),  για  την  κάλυψη  της  έκτακτης  ανάγκης  πυρασφάλειας  και 
προστασίας  του  αλσυλλίου  μας,  και  των  άλλων  χώρων  πρασίνου,   κατά  τους  θερινούς  μήνες  ως  
εξής:

Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα Αριθμός Χρονική 
Διάρκεια

ΥΕ  Εργάτες 
πυρασφάλειας

α) Εντοπιότητα και β) Να πληρούν 
τα γενικά προσόντα διορισμού που 
προβλέπονται για τους μόνιμους 
του πρώτου μέρους του Ν. 3584/07 
γεγονός που θα αποδεικνύεται 
αρχικά με την υποβολή σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης

28 2 μήνες
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ΔΕ  Οδηγοί 
πυρασφάλειας

α) Εντοπιότητα και β) Να πληρούν 
τα γενικά προσόντα διορισμού που 
προβλέπονται για τους μόνιμους 
του πρώτου μέρους του Ν. 3584/07 
γεγονός που θα αποδεικνύεται 
αρχικά με την υποβολή σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης

1 2 μήνες

ΔΕ  Χειριστής Γκρέϊντερ 
πυρασφάλειας

α) Εντοπιότητα και β) Να πληρούν 
τα γενικά προσόντα διορισμού που 
προβλέπονται για τους μόνιμους 
του πρώτου μέρους του Ν. 3584/07 
γεγονός που θα αποδεικνύεται 
αρχικά με την υποβολή σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης

1 2 μήνες

Β) Η δαπάνη μισθοδοσίας τους, θα βαρύνει τους Κ.Α.:  35/6041.00 και 35/6054 του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού  έτους 2014.   

Η παραπάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  142/2014.
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Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως :

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ

   Βάϊος  Νικολάου                                                                  (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα   30.05.2014 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Βάϊος  Νικολάου
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